



KOTA BANDA ACEH
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA - SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 2.16.2.16.2.202.2.01.12.

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ORGANISASI	:	2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
PROGRAM	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
KEGIATAN	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.12. - Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas
LOKASI KEGIATAN	:	Semua Kecamatan
SUMBER DANA	:	DAU - DBH (DTU)
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp. 40.236.775
TERBILANG	:	Empat puluh juta dua ratus tiga puluh enam ribu tujuh ratus tujuh puluh lima rupiah
PENGGUNA ANGGARAN	:	
NAMA	:	FADHIL, S.Sos., MM
NIP	:	19680919 199011 1 001
JABATAN	:	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistika Kota Banda Aceh

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPA SKPD		Formulir			
						.16.2.16.2.202.2.01.12.5.2		DPPA - SKPD 2.2.1			
PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2021											
Urusan Pemerintahan : 2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA											
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK											
Program : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK											
Kegiatan : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.12. - Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas											
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2021											
Lokasi Kegiatan : Semua Kecamatan											
Latar belakang perubahan/diinggarkan dalam perubahan APBD : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja						
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan		Sebelum perubahan			Setelah perubahan			
Capaian Program	Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan		Jumlah dana yang dibutuhkan		50.654.550,-			40.236.775,-			
Keluaran	Jumlah Pembinaan Kelompok Informasi Gampong yang dilaksanakan		Jumlah Pembinaan Kelompok Informasi Gampong yang dilaksanakan		1 kali			1 kali			
Hasil	Persentase Website OPD yang Aktif		Persentase Website OPD yang Aktif		75 %			75 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : -											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1	BELANJA OPERASI				50.654.550				40.236.775	(10.417.775)	(20,57)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				50.654.550				40.236.775	(10.417.775)	(20,57)
5.1.02.01	Belanja Barang				22.135.550				12.717.775	(9.417.775)	(42,55)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				22.135.550				12.717.775	(9.417.775)	(42,55)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				1.296.000				648.000	(648.000)	(50,00)
	Spidol (Snowman White Board)	4	pcs	9,000	36.000	2	pcs	9.000	18.000	(18.000)	(50,00)
	Spidol (Snowman Permanent)	3	pcs	8,000	24.000	2	pcs	8.000	16.000	(8.000)	(33,33)
	Double Tape (Ashton / SKS 1" gabus)	3	pcs	12,000	36.000					(36.000)	(100,00)
	Map (Singa Folio)	1	pak	49,000	49.000	1	pak	49.000	49.000		
	Map (Hombo Plastik)	3	pak	30,000	90.000	3	pak	30.000	90.000		
	Ballpoint (Pilot BPT-P)	62	pcs	7,000	434.000	32	pcs	7.000	224.000	(210.000)	(48,39)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.01.01.0024	Block Note 1/2 Folio (Standar Spiral 403)	7	Lusin	63,000	441.000	3	Lusin	63.000	189.000	(252.000)	(57,14)
	Amplop (AA Ukuran Folio)	3	Pack	62,000	186.000	1	Pack	62.000	62.000	(124.000)	(66,67)
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				1.449.000				724.500	(724.500)	(50,00)
	Kertas (BD HVS 80 gram folio)	1	rim	65,000	65.000	1	rim	65.000	65.000		
	Cetak Cover/Kulit buku (A4 Bahan linen/Asahi/BC, cetak full colour, laminating)	40	Lembar	33,000	1.320.000	19	Lembar	33.000	627.000	(693.000)	(52,50)
	Cetak Cover/Kulit buku (Double Folio Bahan linen/Asahi/BC, cetak full colour)	2	Lembar	32,000	64.000	1	Lembar	32.000	32.000	(32.000)	(50,00)
	kertas dan cover					1	lbr	500	500	500	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.498.000				749.000	(749.000)	(50,00)
	Cetak Tanda Pengenal/badge nama/Name Tag (Kertas)	81	Pcs	6,000	486.000	40	Pcs	6.000	240.000	(246.000)	(50,62)
	Cetak sertifikat/Piagam (Bahan Linen/Art carton/Karton TIG, cetak hitam putih (BW), satu sisi.)	92	lembar	11,000	1.012.000	46	lembar	11.000	506.000	(506.000)	(50,00)
	bahan cetak					1	lbr	3.000	3.000	3.000	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				3.135.300				1.567.650	(1.567.650)	(50,00)
	Foto Copy (Standar A4/Folio)	8,958	Lembar	350	3.135.300	4.479	Lembar	350	1.567.650	(1.567.650)	(50,00)
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				4.960.000				2.480.000	(2.480.000)	(50,00)
	Belanja ATK, Tas Seminar Kit Pembekalan KIG pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	62	Pcs	80,000	4.960.000	31	Pcs	80.000	2.480.000	(2.480.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				6.497.250				3.248.625	(3.248.625)	(50,00)
	Snack Kegiatan	353	Orang/Kali	8,250	2.912.250	176	Orang/Kali	7.500	1.320.000	(1.592.250)	(54,67)
	Makan Kegiatan	239	Orang/Kali	15,000	3.585.000	128	Orang/Kali	15.000	1.920.000	(1.665.000)	(46,44)
	makanan dan minuman aktivitas lapangan					1	kl	8.625	8.625	8.625	0,00
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakaian Batik Tradisional				3.300.000				3.300.000	0	0,00
	Belanja Pakaian Peserta, Juri, Panitia, Pendamping pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Stel	3,300,000	3.300.000	1	Stel	3.300.000	3.300.000		
5.1.02.02	Belanja Jasa				20.190.000				19.190.000	(1.000.000)	(4,95)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				20.190.000				19.190.000	(1.000.000)	(4,95)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				6.180.000				6.180.000	0	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.01.0003	Pembaca Doa Acara Seremonial	1	Orang/Kali	300,000	300.000	1	Orang/Kali	300.000	300.000		
	Petugas MC/Protokol Acara Seremonial	2	Orang/Kali	300,000	600.000	2	Orang/Kali	300.000	600.000		
	Pembaca Al-Qur''an Acara Seremonial	1	Orang/Kali	300,000	300.000	1	Orang/Kali	300.000	300.000		
	Narasumber yang berasal dari Aparatur Pemko Banda Aceh (Eselon III/PNS gol. IV/a s.d IV/b)	8	Orang/Jam	250,000	2.000.000	8	Orang/Jam	250.000	2.000.000		
	Moderator	8	Orang/Jam	35,000	280.000	8	Orang/Jam	35.000	280.000		
	Narasumber yang berasal dari luar aparatur Pemko	8	Orang/Jam	300,000	2.400.000	8	Orang/Jam	300.000	2.400.000		
	Honor Pembaca Soal pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Orang	300,000	300.000	1	Orang	300.000	300.000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				2.000.000				1.000.000	(1.000.000)	(50,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 5 juta sd. Rp. 100 juta)	8	Orang/Bulan	250,000	2.000.000	4	Orang/Bulan	250.000	1.000.000	(1.000.000)	(50,00)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan				8.910.000				8.910.000	0	0,00
	Akomodasi Peserta Kegiatan Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis (Non PNS)	162	Orang/Hari	55,000	8.910.000	178	Orang/Hari	50.000	8.900.000	(10.000)	(0,11)
	Akomodasi Peserta Kegiatan Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis (Non PNS)					1	ob	10.000	10.000	10.000	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				300.000				300.000	0	0,00
	Petugas Kebersihan Tempat pada Acara Seremonial	3	Orang/Kali	100,000	300.000	3	Orang/Kali	100.000	300.000		
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan				1.500.000				1.500.000	0	0,00
	Juri Perlombaan Tingkat Kabupaten/Kota	3	Orang/Kegiatan	500,000	1.500.000	3	Orang/Kegiatan	500.000	1.500.000		
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara				200.000				200.000	0	0,00
	Petugas Papan Skor	2	Orang/Kegiatan	100,000	200.000	2	Orang/Kegiatan	100.000	200.000		
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan				1.100.000				1.100.000	0	0,00
	Petugas Sound System Acara Seremonial	3	Orang/Kali	100,000	300.000	3	Orang/Kali	100.000	300.000		
	Biaya Liputan TV pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Kali	800,000	800.000	1	Kali	800.000	800.000		
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				8.329.000				8.329.000	0	0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				8.329.000				8.329.000	0	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan				8.329.000				8.329.000	0	0,00
	Piala (Trophy) (2 kaki)	1	set	829,000	829.000	1	set	829.000	829.000		
	Belanja Hadiah Juara I, II, III pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Kali	7,500,000	7.500.000	1	Kali	7.500.000	7.500.000		
Jumlah					50.654.550				40.236.775	(10.417.775)	(20,57)
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I	: Rp.	6.169.150									
Triwulan II	: Rp.	33.067.625									
Triwulan III	: Rp.	0									
Triwulan IV	: Rp.	1.000.000									
Jumlah	: Rp.	40.236.775									
		Banda Aceh, Pengguna Anggaran <u>FADHIL, S.Sos., MM</u> NIP. 19680919 199011 1 001 Mengesahkan, Penjabat Pengelola Keuangan Daerah <u>M. Iqbal Rokan, S.STP</u> NIP. 19780505 199810 1 001									